3

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.05.2014 г.                         пгт Шушенское                            №597

Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации  муниципальной образовательной организации и утверждения состава муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации

В соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом министерства образования и науки Красноярского края от 11 февраля 2014 г. N 3-04/1, руководствуясь Уставом Шушенского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о муниципальной комиссии по оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации  муниципальной образовательной организации (Приложение N 1);

1.2. Состав муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (Приложение N 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Л.А.Серову.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.
Глава администрации

района

                                                      А.И. Чернявский

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шушенского района

от  26.05.2014        № 597
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации
1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки Красноярского края от 11.02.2014 № 3-04/1 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации краевой государственной образовательной, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), Порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» и устанавливает порядок работы  комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации муниципального образования Шушенский район (далее – комиссия).

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления Шушенского района, настоящим Положением

1.3. Деятельность комиссии осуществляется на принципах законности, равноправия всех ее членов и гласности.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Проведение оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования Шушенский район.
2.2. Обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создание условий для реализации права на образование.
3. Структура и порядок работы комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.
3.2. В состав комиссии входят по согласованию депутаты Шушенского районного Совета депутатов, представители комитета по управлению муниципальным имуществом, финансового управления, отдела молодежной политики, спорта, юридического обеспечения, управления образования, управления социальной защиты населения и представители общественности из числа лиц, имеющих активную гражданскую позицию или социально значимые заслуги и достижения.
3.3. Комиссию возглавляет заместитель Главы администрации района по социальным вопросам, который является председателем комиссии, заместителем председателя и секретарем являются представители Управления образования администрации района.
3.4. На заседания комиссии могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и иных некоммерческих организаций, не входящие в состав комиссии, а также представители муниципальной образовательной организации, подлежащей реорганизации или ликвидации.

3.5. Количественный состав комиссии от 9 до 11 человек.
3.6. Работа членов комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

3.7. Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей работы. Основной формой деятельности комиссии является проведение заседаний с вынесением решений комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
3.8. Заседание комиссии проводится председателем комиссии. В его отсутствие обязанности председателя исполняет заместителем председателя комиссии.
3.9. Протокольную запись заседания ведет секретарь комиссии.
3.10. Решение комиссии принимается на заседании путем голосования простым большинством голосов членов комиссии при участии в заседании не менее 2/3 состава комиссии. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя комиссии является решающим.
3.11. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций в соответствии с критериями, указанными в Приложении к Порядку проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации краевой государственной образовательной, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций) (далее – Порядок), утвержденному приказом министерства образования и науки Красноярского края от 11.02.2014 № 3-04/1.

3.12. Проведение оценки инициируется главой администрации Шушенского района (далее - Заявитель), посредством подачи заявления о проведении оценки в комиссию с приложением документов, предусмотренных пунктами 5, 6, 7 Порядка.

3.13. В случае реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, к заявлению об оценке прилагается решение схода жителей сельского поселения.

3.14. Оценка проводится комиссией в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления об оценке.

3.15. Комиссия принимает решение об отказе в проведении оценки, если к заявлению о проведении оценки не приложены документы, указанные в пунктах 5, 6, 7 Порядка (в случае, если представление данных документов является обязательным для Заявителя).

При отказе в проведении оценки заявление о проведении оценки и прилагаемые к нему документы возвращаются Заявителю не позднее 10 рабочих дней со дня их поступления в комиссию. Возврат заявления о проведении оценки и прилагаемых к нему документов не является препятствием для их повторной подачи после устранения Заявителем причин, послуживших основанием для возврата.

3.16. По результатам проведения оценки комиссия готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (далее - заключение), которое содержит одно из следующих предложений:

- о возможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации;

- о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации.

Заключение, содержащее предложение о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (далее - решение), оформляется комиссией в случаях, если планируемое решение:

- повлечет ухудшение условий обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, их социального обслуживания;

- будет противоречить законодательству Российской Федерации.

Заключение подписывается председателем комиссии или уполномоченным им лицом, всеми членами комиссии, а также секретарем комиссии.

Руководитель

Управления образования

В.Н. Шифрин

Приложение № 2

к постановлению администрации

Шушенского района

от  26.05.2014           № 597
Состав

муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации

1. Серова Людмила Алексеевна – председатель комиссии, заместитель главы администрации района по социальным вопросам;

2. Петренко Елена Валерьевна – заместитель председателя комиссии, заместитель начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования администрации Шушенского района;
3. Цвигун Лариса Николаевна – секретарь комиссии, главный специалист Управления образования администрации Шушенского района;

4. Киримов Владимир Юрьевич – член комиссии, депутат Шушенского районного Совета депутатов;

5. Свинцов Павел Владимирович - член комиссии, депутат Шушенского районного Совета депутатов;

6. Кринберг Игорь Карлович – член комиссии, заместитель председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского района;

7. Ельцина Светлана Рюриковна – член комиссии, начальник отдела молодежной политики, спорта, юридического обеспечения администрации Шушенского района;

8. Шишлянникова Татьяна Ивановна – член комиссии, главный специалист сектора внутреннего финансового контроля финансового управления администрации Шушенского района;
9. Луканова Лариса Викторовна – член комиссии, начальник отдела семейной политики Управления социальной защиты населения администрации Шушенского района;
10. Тимофеев Александр Викторович – член комиссии, директор КГКУ «Центр занятости населения Шушенского района»;
11. Шиховцов Сергей Алексеевич - член комиссии, методист МЦ «Юг».
И.о. руководителя

Управления образования,

начальник отдела общего, дошкольного

и дополнительного образования

А.А. Подлипаева